



Enrico Giuliano

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 06/05/1995 **Sesso:** Maschile

✉ **Indirizzo e-mail:** enrico.giuliano000@gmail.com

PRESENTAZIONE

Il mio nome è Enrico Giuliano, ho 28 anni e sono farmacista libero professionista. Sono cresciuto frequentando abitualmente la farmacia di famiglia e già in tenera età ho avuto la possibilità di interagire con professionisti quali farmacisti, medici e rappresentanti di aziende farmaceutiche. Il liceo scientifico mi ha fornito le basi per lo sviluppo di una mentalità scientifico-analitica che è andata progressivamente maturando all'università. Amo prefiggermi obiettivi audaci e dare il massimo pur di raggiungerli. Considero gli ostacoli che ci separano dai nostri obiettivi delle opportunità di crescita e delle occasioni per mettersi in gioco. Attraverso lo studio intenso e lo sport ho sviluppato una forte disciplina con la quale affronto tutte le questioni importanti. Cerco di avere una visione a lungo termine delle cose e per tale motivo ho scritto nero su bianco tutti i più grandi traguardi che vorrei raggiungere nei prossimi cinque, dieci e vent'anni. Riporto di seguito le mie esperienze, i miei titoli di studio, le mie competenze e i miei interessi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Farmacista libero professionista

[09/2021 – Attuale]

Città: Trento e Bolzano

Paese: Italia

Farmacista dipendente

Farmacia de Prez s.a.s. dr. Federico Giuliano - Gabriele Bonini & C. [08/2021 – 09/2021]

Città: Levico Terme (TN)

Paese: Italia

Tirocinante in farmacia

Farmacia Gallo di Cainelli Paolo & C snc [10/2019 – 07/2020]

Città: Trento

Paese: Italia

Amministratore di farmacia

Farmacia de Prez - Dr. Federico Giuliano [01/2018 – 06/2018]

Città: Levico Terme (TN)

Paese: Italia

Ho gestito la farmacia in qualità di amministratore di sostegno temporaneo del titolare

Magazziniere di farmacia

Farmacia de Prez - Dr. Federico Giuliano [05/2011 – 08/2017]

Città: Levico Terme (TN)

Paese: Italia

Lavoro stagionale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Abilitazione alla professione di farmacista

Università degli Studi di Camerino [08/07/2021]

Indirizzo: Piazza Cavour, 19F, 62032 Camerino (MC) (Italia)

Sito web: <https://www.unicam.it/>

Laurea Magistrale in Farmacia

Università degli Studi di Camerino [2013 – 2021]

Indirizzo: Piazza Cavour, 19F, 62032 Camerino (MC) (Italia)

Sito web: <https://www.unicam.it/>

Campi di studio: Salute e assistenza: *Farmacia*

Voto finale: 108/110 – Livello EQF: Livello 7 EQF

Livello NQF: Laurea Magistrale – Tipo di crediti: CFU – Numero di crediti: 300

Tesi: Utilità Clinica degli Agonisti del Recett. della Prostaglandina F2α per il Trattamento del Glaucoma

Diploma di liceo scientifico

Liceo Scientifico Galileo Galilei [2008 – 2014]

Indirizzo: Viale Bolognini, 88, 38122 Trento (Italia)

Sito web: <https://www.lsgalilei.org/>

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Collaboratore di farmacia

- Capacità lavorative al banco affiancato da farmacisti ed esecuzione della maggior parte delle attività professionali proprie del farmacista acquisite durante il periodo di tirocinio formativo universitario

Gestione aziendale

- Capacità di gestione aziendale maturata durante l'esperienza lavorativa presso la Farmacia de Prez - Dr. Federico Giuliano nel corso dell'anno 2018

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Comunicazione con professionisti

- Capacità relazionali con dipendenti, colleghi e partner aziendali acquisite durante il tirocinio formativo universitario e il periodo di mandato quale amministratore di sostegno temporaneo
- Capacità di interagire in modo appropriato con farmacisti, medici, infermieri, commercialisti, presidenti e rappresentanti di aziende, agenti di commercio, avvocati, giudici e direttori di banche

Comunicazione con la clientela

- Capacità relazionali con la clientela acquisite nel corso del tirocinio formativo universitario e delle esperienze lavorative stagionali

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Organizzazione del lavoro e dello studio

- Capacità di scrivere programmi settimanali e mensili su fogli Excel® per organizzare il lavoro e lo studio
- Capacità di proporre ai collaboratori un piano di lavoro da seguire nei mesi a venire dopo attenta analisi contabile (utilizzo del software Excel®)
- Problem solving

COMPETENZE DIGITALI

Ottima conoscenza dei gestionali per farmacie / Microsoft Office (Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Powerpoint, Microsoft Access) / Ottima Conoscenza di Social Network: Instagram, Facebook e LinkedIn

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **Italiano**

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

Prefetto del Rotaract Club Trento

[06/2023 – Attuale]

PROGETTI

Progetti futuri

- Crescita professionale
- Networking

HOBBY E INTERESSI

Letture e Formazione

Al giorno d'oggi sono convinto sia fondamentale diversificare le proprie conoscenze, pertanto ritengo opportuno leggere molto. I libri che prediligo trattano temi come: intelligenza emotiva, psicologia, finanza, educazione finanziaria, investimenti e gestione aziendale. Di seguito riporto alcuni dei libri che ho letto:

- Dalio, R. (2018). *I principi del successo*. Milano: Hoepli.
- Burton, G.M. (2016). *A spasso per Wall Street*. Milano: Hoepli.
- Belfort, J. (2018). *Il libretto rosso del lupo di Wall Street*. Milano: Vallardi.
- Bryar, C. & Carr, B. (2021). *Il libretto rosso di Amazon*. Milano: Vallardi.
- Abramah, P. J. (2020). *Shopify dropshipping e Amazon FBA*.
- Kiyosaki, R. (2004). *Padre ricco e padre povero*. Milano: Gribaudo.
- Hagstrom, R. G. (2014). *Il metodo Warren Buffet*. Milano: Hoepli.
- Vance, A. (2017). *Elon Musk*. Milano: Hoepli.
- Bianchi, S. (2020). *Trading online*.
- Defendi, G. (2019). *Guida pratica al trading*. Milano: Hoepli.
- Forni, A. & Malandra, M. (2020). *Investire nei megatrend del futuro*. Milano: Hoepli.
- Graham, B. (2020). *L'investitore intelligente*. Milano: Hoepli.

Webinar

- Partecipo regolarmente a eventi online riepilogativi dell'andamento dei mercati finanziari e delle politiche monetarie

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Levico Terme, 14/07/2023